
Camalaú,  segunda-feira,  05 de  junho de 2023 - Edição n° 079

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018
�����������������������

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de pneus, câmaras e protetores, a fi m de atender as demandas do 
município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de junho de 2023. 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 16 de Junho de 2023. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamen-
to legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legisla-
ção pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracita-
do. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.
camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 02 de junho de 2023

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Ofi cial

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística musical “BANDA KARKARÁ” 
PARA SE APRESENTAR EM PRAÇA PÚBLICA, NA TRADICIONAL FESTA 
DE “SÃO PEDRO DO DISTRITO DE PINDURÃO’’, NO DIA 14 DE JULHO DE 
2023.. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2023. 
DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E 
TURISMO.02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO 
TURISMO E CULTURA.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA JURIDICA 500. VIGÊNCIA: até 14/08/2023. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00039/2023 - 02.06.23 
- F.MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 30.000,00. O valor total deste con-
trato com base no preço proposto, oriundo de média de valores de contra-
tos de shows assemelhados, em outros entes, é de R$ 30.000,00 (TRINTA 
MIL REAIS), cujos custos estão abaixo elencados: Despesas com transporte: 
R$2.500,00; Despesas com alimentação: R$1.200,00; IRPJ(7,9):R$2.390,00;-
Cofi ns(3%):R$900,00; CSLL(2,95%):R$750,00; PIS(0,65):R$195,00; IS-
S(5%):R$1.500,00; Cachê liquido:R$20.565,00.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística “BONDE DO BRASIL” PARA SE 
APRESENTAR EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE CAMALAÚ–PB, NAS 
FESTIVIDADES DA FESTA DE SANTO ANTONIO 2023, NO DIA 10 DE 
JUNHO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2023. DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPOR-
TE LAZER E TURISMO.02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATI-
VIDADES DO TURISMO E CULTURA.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500. VIGÊNCIA: até 30/06/2023. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00038/2023 
- 01.06.23 - BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇOES MUSICAIS LT-
DA-ME - R$ 60.000,00. O valor total deste contrato com base no preço pro-
posto, oriundo de média de valores de contratos de shows assemelhados, em 
outros entes, é de R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS), cujos custos estão 
detalhados abaixo:Logística: R$12.000,00; Diárias de alimentação:R$2.500,00; 
Hospedagem: R$3.000,00; Camarim:R$2.000,00; ISS:(5%):R$3.000,00; Ca-
chê líquido: R$37.500,00. Obs: Empresa inscrita no “PERSE”, instituído pela 
Lei:14.148/2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística “NONATO NETO” PARA SE APRE-
SENTAR EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE CAMALAÚ–PB, NAS FESTI-
VIDADES DA FESTA DE SANTO ANTONIO 2023, NO DIA 11 DE JUNHO DE 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2023. 
DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E 
TURISMO.02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO 
TURISMO E CULTURA.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA JURIDICA 500. VIGÊNCIA: até 30/06/2023. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00037/2023 - 01.06.23 
-RIMART ENTRETENIMENTOS LTDA  - R$ 30.000,00. O valor total deste con-
trato com base no preço proposto, oriundo de média de valores de contratos 
de shows assemelhados, em outros entes, é de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL 
REAIS), onde a composição dos custos é essa: Impostos-R$ 1800,00-6%sim-
ples – Detalhamento do imposto abaixo:(IRPJ:0,24%;CSL:0,21%;CO-
FINS:0,77%;PIS:0,17%;CPP:2,6%;ISS:2,01%)

Empresário: R$3.300,00; Hospedagem:R$1.000,00; Diária de alimen-
tação:R$850,00; Carro executivo:R$550,00; Logística:R$2.200,00; Ca-
chê:R$20.300,00.


		2023-06-05T08:46:50-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




